UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

                                      Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;
- UBND huyện Hoài Ân.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại văn bản số
869/BQLDA-MTXH ngày 23/4/2025 về việc xin chủ trương tiếp tục thực hiện
công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án xây dựng mới cầu vượt lũ Mỹ
Thành, huyện Hoài Ân và Biên bản làm việc ngày 21/4/2025 giữa Ban QLDA
Giao thông và Dân dụng tỉnh và UBND huyện Hoài Ân, Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao UBND huyện Hoài Ân tiếp tục thực hiện
công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư dự án Xây dựng
mới cầu vượt lũ Mỹ Thành, huyện Hoài Ân và bàn giao mặt bằng của dự án cho
Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh, để triển khai thi công xây dựng theo
đúng quy định, hoàn thành trước ngày 30/6/2025.

2. Giao Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì, phối hợp với các
đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai tổ chức thi công dự án Xây dựng mới
cầu vượt lũ Mỹ Thành ngay khi tiếp nhận mặt bằng để đảm bảo yêu cầu tiến độ
dự án (không được chờ bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch rồi mới triển khai thi

công).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc thực hiện công tác bồi
thường GPMB và tái định cư Dự án

xây dựng mới cầu vượt lũ Mỹ
Thành, huyện Hoài Ân.

3539 29